
 
   

 
Orientering om afrapportering af SSP-indsatsen i Kø-
benhavn i 1. halvår 2020 

 

SSP København er et samarbejde mellem Socialforvaltningen, Børne- 

og Ungdomsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, Beskæftigel-

ses- og Integrationsforvaltningen, Kriminalforsorgen samt Københavns 

Politi. Formålet med samarbejdet er at forebygge kriminalitet blandt 

børn og unge og nedbringe antallet af unge, der begår alvorlig krimina-

litet. SSP laver også indsatser for kriminelle i alderen 18-25 år, kaldet 

SSP+.   

SSP’s afrapportering sker halvårligt og består af sammenfatning samt 

beskrivelse af uro i de enkelte bydele samt beskrivelse af indsatser i om-

råderne og bydækkende. 

Afrapportering for 1. halvår 2020 

Det er SSP Københavns vurdering, at der i 1. halvår 2020 generelt har 

været roligt i København.  

Covid 19 

Covid 19 indsatser har fyldt mest og SSP København har i den forbin-

delse igangsat to handleplaner, hvis formål har været at forebygge 

uhensigtsmæssig adfærd i forbindelse med nedlukningen.  

Grundet rejseforbuddet i sommerperioden har der også været en øget 

opmærksomhed på, at der var flere unge hjemme end sædvanligt. Kø-

benhavns Kommune fik i forbindelse med nedlukningen midler fra sta-

ten til sommerferieaktiviteter. SSP København koordinerede på den 

baggrund sommerferieaktiviteter for udsatte og kriminalitetstruede 

børn og unge i alderen 10-25 år.  

Fritidscentrene i Børne- og Ungdomsforvaltningen havde åbent hele 
sommerferien. Der blev tilbudt en lang række aktiviteter, events, som-
mercamps, kolonier mv. BUF lavede som vanligt en ungeberedskabs-
plan for sommerferien.  
 
BUF’s opsøgende medarbejdere lavede ligeledes indsatser uden for 

matriklerne, hvor man rådgav og vejledte ukendte og kendte børn og 

unge bl.a. med det formål at inddrage dem i matriklernes aktiviteter. 

Bandeaktivitet 

Der har i 1. halvår 2020 fortsat været aktivitet i bandemiljøet i Køben-

havn. SSP København har derfor haft fokus på fortsat at holde unge ude 

af konflikterne. 
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I Sundby Nordøst har der igennem 1. halvår 2020 stadig været tilstede-

værelse af bandegrupperingen LTF. Gruppen fra LTF har taget synligt 

ophold forskellige steder i Sundby Nordøst. Gennem perioden har 

dette afstedkommet bekymringer for unge i forhold til tiltrækning til 

bandemiljøet. SSP ledergruppen Amager har løbende haft fokus på 

denne problemstilling og har iværksat forskellige initiativer for at 

skærme mindreårige under 18 år. 

Grupperingen kaldet NNV (Nørrebro-Nordvest) har manifesteret sig 

yderligere i de første måneder af 2020 med deres synlige tilstedevæ-

relse. Der har der pga. COVID 19 og nedlukningen været reduceret akti-

vitet blandt grupperingen i København. SSP ledergruppen på Nørrebro 

har fortsat fokus på at holde unge under 18 år ude af bandemiljøet via 

SSP enkeltsagskonceptet, hjemmebesøg, dialog mv. 

Generelle betragtninger 

Generelt har byen været rolig, og der var meget få udfordringer med 
unge, der har opholdt sig i større grupper. De enkelte udfordringer, der 
har været, er i forhold til unge, der har opholdt sig i større grupper end, 
hvad forsamlingsforbuddet tillod.  
 
Op mod sommerferien har der været episoder, hvor unge afholdte 
spontane fester og bålafbrændinger i skolegårde, legepladser på dags- 
og fritidsinstitutioner, parker m.fl. Nærpolitiet, opsøgende klubperso-
nale og gadeplansmedarbejdere har løbende været i dialog med de 
unge. Enkelte mindreårige børn og unge har fået hjemmebesøg, hvor 
der har været truffet aftaler mellem myndighederne og de unge/foræl-
drene. 
 
 
Bilag: Oversigt over urolige områder i København – 1. halvår 2020 
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Indledning  
 
SSP København er et lokalt samarbejde mellem Socialforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvalt-
ningen, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen i Køben-
havns Kommune og Københavns Politi, hvis mål er at forebygge kriminalitet blandt børn og unge. 
SSP København udgør også et beredskab i kritiske situationer. 
  

Baggrund for afrapporteringen 
Børne- og Ungdomsudvalget, Socialudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget beslut-
tede i 2010, at SSP København skal udarbejde en afrapportering fra urolige områder i København. 
Afrapporteringen skal alene koncentrere sig om alvorlig kriminalitet eller uroligheder og omfatter 
således:  
  

• Hændelser der har medført væsentlig uro med deltagelse af lokalområdets  
unge.    

• Uroskabende ungdomsgrupper der giver anledning til alvorlig bekymring.  
• Brandstiftelse forvoldt af unge.  
• Evt. aktiviteter blandt unge u/18 år der kan relateres til bandemiljøer blandt  

voksne. 
  
Afrapporteringen omhandler typisk hændelser relateret til unge i alderen 15-25 år.  
 

Opbygning 
Afrapporteringen sker halvårligt. Fra 1. halvår 2020 består afrapporteringen af  

• En samlet vurdering af ungesituationen i København. 
• Et afsnit om uro begået af unge under 18 år. 
• Et afsnit om uro begået af unge over 18 år. 
• En oversigt over aktivering af SSP-beredskab. 
• En opfølgning fra sidste afrapportering. 
• Bilag med statistik på hhv. hele byen og de enkelte bydele opdelt i de 15 SSP-områder, 

grupperet i de 5 BBU-distrikter.  
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Afrapportering 1. halvår 2020 
 

Samlet vurdering  
 
Det er SSP Københavns vurdering, at der i 1. halvår 2020 generelt har været roligt i København. 
 
Indsatserne i forbindelse med Covid-19 er det, der har fyldt mest i 1. halvår 2020. SSP København 
har igangsat to handleplaner i relation til Covid-19. Der er lavet en proaktiv indsats fra 11. marts, 
hvor børn og unge var hjemsendt fra skole, med det formål at forebygge uhensigtsmæssig og 
utryghedsskabende adfærd. Denne handleplan er gennemført og har haft den ønskede virkning. 
 
Der har ligeledes været en aktiv plan i sommerperioden, hvor der grundet rejserestriktioner var 
flere unge mennesker hjemme end sædvanligt. Der blev afholdt aktiviteter i samtlige bydele støt-
tet af regeringens sommerferiepakke. Socialforvaltningen blev med sommerpakken tildelt 2 mil. 
kroner, hvor SSP sekretariatet stod for at uddele 1,9 mil. kroner til sommerferieaktiviteter. Der blev 
med disse midler afholdt ca. 60 aktiviteter med 9000 deltagende børn og unge. Sommeraktivite-
terne var en stor succes for de deltagende og med efterfølgende god feedback. Læs mere om 
sommeraktiviteter på side 7. 
 
Der har i 1. halvår 2020 fortsat været aktivitet i bandemiljøet i København med tråde til omegns-
kommuner. Det er SSP Københavns fokus fortsat at holde unge ude af konflikterne. 

 

Lokalt 

Uro under 18 år 
 
Valby  
I januar var der episoder, hvor unge affyrede fyrværkeri rettet mod hinanden og passerende bor-
gere. De involverede unge fik via SSP hjemmebesøg om den ulovlige omgang med fyrværkeri, og 
der blev truffet aftaler mellem myndighederne og den unge/hjemmet. 
 

Uro 18-24 år     
 
Sydhavnen  
I Sydhavnen er der en løbende bekymring og fokus på området Sjælør Station, hvor en del unge 
har en uroskabende og utryghedsskabende adfærd. Myndighederne og SSP-samarbejdet har 
skærpet fokus på Sjælør Station gennem et styrket lokalt samarbejde på gade- og sagsplan. 
 
Nørrebro  
Der var kort før jul 2019 uro i området omkring Sigynsgade/Krakas Plads efter løsladelsen af nogle 
centrale aktører i det kriminelle miljø. Sideløbende med en politimæssig indsats gik repræsentan-
ter fa det lokale SSP-samarbejde i dialog med de personer, som forvoldte uro. Der har i 1. halvår 
2020 ikke været væsentlig uro i området. SSP ledergruppen på Nørrebro følger situationen tæt. 
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Sundby Nordøst 
I Sundby Nordøst har der igennem 1. halvår 2020 stadig været tilstedeværelse af bandegrupperin-
gen LTF. Gruppen fra LTF har taget synligt ophold forskellige steder i bydelen. Gennem perioden 
har dette afstedkommet bekymringer for unge i forhold til tiltrækning til bandemiljøet. SSP leder-
gruppen Amager har løbende haft fokus på denne problemstilling og har iværksat forskellige initi-
ativer for at skærme mindreårige under 18 år. Under Covid-19 nedlukningen kunne unge ikke op-
holde sig i vante ungetilbud, som klubber og sportsforeninger. Opsøgende medarbejdere fra fri-
tidscentrene i BUF og gadeplan fra SOF iværksatte derfor en koordineret og særlig opsøgende 
indsats målrettet unge 15-18-årige, som udviste særlig interesse for bandemiljøet. Bekymringssa-
ger håndteres i SSP enkeltsagskonceptet. 
 
Nørrebro og Bispebjerg  
Grupperingen kaldet NNV (Nørrebro-Nordvest) har manifesteret sig yderligere i de første måne-
der af 2020 med deres synlige tilstedeværelse. Der har der pga. COVID 19 og nedlukningen været 
reduceret aktivitet blandt grupperingen i København. SSP ledergruppen på Nørrebro har fortsat 
fokus på at holde unge under 18 år ude af bandemiljøet via SSP enkeltsagskonceptet, hjemmebe-
søg, dialog mv. 
 
Nørrebro og Husum 
Der blev i april 2020 oprettet visitationszoner på Nørrebro, i Husum og et område på Frederiks-
berg på baggrund af en konflikt mellem to kriminelle grupperinger. Dette har afstedkommet, at 
især unge mænd er blevet visiteret med jævne mellemrum, og at de har søgt andre steder at op-
holde sig for at undgå visitationer. Der har været enkelte bil- og containerafbrændinger som reak-
tion på utilfredshed med visitationerne. 
 
Østerbro 
Efter oprettelsen af visitationszonen, jf. ovenstående, kunne det konstateres, at nogle 18+ unge fra 
Nørrebro igennem en periode har opholdt sig på Østerbro. Deres tilstedeværelse medførte stor 
utryghed blandt beboerne i området. Sikker By, Nærpoliti, repræsentanter fra det lokale SSP-sam-
arbejde og TMF gik ind i en fælles dialog med repræsentanter for beboerne og foretog i fælles-
skab, koordinerede relevante tiltag og indsatser ift. at sikre brugbare løsninger på de oplevede ud-
fordringer. I forhold til den utryghedsskabende ungegruppe blev der iværksat koordinerede tiltag 
med det formål at gå i dialog med de konkrete unge. Tilbagemeldingen fra beboerne var, at de var 
tilfredse med den hurtige handling og relevante støtte, der havde genskabt roen og oplevelsen af 
tryghed i området.  
 
 

Beredskab 
 
Der blev i 1. halvår 2020 igangsat to bydækkende SSP beredskabsplaner i forbindelse med Covid-
19. Læs mere om disse planer under ”Bydækkende indsatser” på næste side.  
 
Derudover blev SSP beredskabet ultimo juni aktiveret i Valby, hvor der var optakt til en konflikt 
mellem ungegrupper i og uden for lokalområdet. SSP ledergruppen udarbejdede en handleplan 
med det formål at forhindre, at implicerede unge involveredes yderligere i konflikten og at sikre 
tryghed blandt områdets børn, unge og forældre. De koordinerede SSP indsatser bestod af synlig 
politipatruljering, hjemmebesøg, opsøgende indsatser, ekstraordinære ungeaktiviteter, samar-
bejde med omegnskommuner og andre københavnske bydele, forældremøder, udvidede åb-
ningstider i klubber, m.m. 
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Bydækkende indsatser 
 

Covid-19 
 
Marts til maj:  
Regeringen iværksatte den 11. marts 2020 en række tiltag med det formål at inddæmme og for-
sinke smitten af den nye Corona-virus, Covid-19. Nogle af disse tiltag var lukning af alle skoler og 
institutioner herunder også Kultur- og Fritidsforvaltningens matrikler. Offentligt ansatte, der ikke 
varetog kritiske funktioner, arbejdede, i videst muligt omfang, hjemmefra. Det betød, at hovedpar-
ten af børn og unge i Københavns Kommune var hjemme. SSP sekretariatet vurderede, at dette 
kunne resultere i uhensigtsmæssig og utryghedsskabende adfærd på gadeplan herunder evt. kri-
minelle handlinger. SSP sekretariatet igangsatte derfor fra den 13. marts en bydækkende bered-
skabsplan for hele byen med titlen ”Bydækkende beredskabsplan i forbindelse med eventuel un-
geuro efter tiltag mod spredning af Covid-19 (Corona)”. 
 

Formålet var via en koordineret proaktiv indsats at:  
 

• Forebygge konflikter mellem grupper af unge og i den forbindelse være tryghedsskabende 
over for unge og andre borgere.    
 
• Forebygge at ungegrupperinger i København foranledigede uro.   

 
• I den udstrækning det var muligt og sundhedsmæssigt forsvarligt at sikre hensigtsmæs-
sige ungetilbud og derigennem understøtte en god og positiv stemning.   

 
• At udfinde nogle alternative måder for byens unge at være sammen på – uden at være ”tæt 
sammen”. 
 
• Etablere et lokalt og bydækkende beredskab, der kunne aktiveres efter behov.   

 
• Aktivere de boligsociale helhedsplaner i udvalgte områder.   

 
• Orientere relevante forvaltninger i SSP-regi med de tilgængelige informationer, der var 
brug for. 

   
• At sende et budskab til byens unge om at følge sundhedsmyndighedernes anbefalinger.   

  
 

 De koordinerede SSP indsatser bestod af:  
  

• Synlig tilstedeværelse af nærpoliti. 
 

• Hjemmebesøg hos familier til børn og unge, der formodedes at være del af uroskabende 
hændelser.  

• Folkeskolerne varetog nødundervisning og der var mulighed for fysisk fremmøde for de 
særligt udsatte børn og unge. Lærere var i kontakt med alle elever og var til rådighed. 
BUFX tilbød eksempelvis også fjernundervisning.  
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• Alle opsøgende medarbejdere fra fritidscentrene i BUF udførte opsøgende indsats i by-
rummet. BUF opskalerede den opsøgende indsats og mere end 20 ekstra opsøgende 
medarbejdere gik på gaden.  
 

• SOF gadeplansindsats med et forebyggende, tryghedsskabende og konfliktdæmpende 
formål.   

 
• Servicerundering på alle KFFs institutioner. 

 
• Københavns Kommunes nattevagter runderede i Indre By fredag og lørdag i nattetimerne. 

 
• Kontakt til helhedsplaner gennem Sikker By. 

 
• SSP sekretariatet samlede et overblik over alternative aktiviteter for børn og unge i et ide-

katalog. 

 
• SSP sekretariatet afholdte hver uge virtuelle møder med relevante samarbejdsparter og 

udsendte ud fra dette en ugentlig mail med et fælles blik på byen. 

 
Generelt har byen været rolig, og der var meget få udfordringer med unge, der har opholdt sig i 
større grupper. De enkelte udfordringer, der har været, er i forhold til unge, der har opholdt sig i 
større grupper end, hvad daværende forsamlingsforbud tillod, bl.a. på byens skaterbaner. Op mod 
sommerferien har unge afholdt spontane fester og bålafbrændinger i skolegårde, legepladser på 
dags- og fritidsinstitutioner, parker m.fl. Nærpolitiet, opsøgende klubpersonale og gadeplans-
medarbejdere er gået i dialog og har løbende været i dialog med de unge. Enkelte mindreårige 
børn og unge har fået hjemmebesøg, hvor der har været truffet aftaler mellem myndighederne og 
de unge/forældrene.  
 
Nedlukningen har også haft en betydning for en stigning i synlig hashhandel flere steder i byen. 
Under nedlukningen af Christiania, hvorfra hashsalget rykkede ud på gadeniveau på Christians-
havn, Nørrebroparken, parkområder i Husum og Bellahøj mv. Dette har betydet øget lokal utryg-
hed i de berørte områder.  
 

 
Sommeren 2020:  
Ud fra tidligere års erfaringer har SSP København konstateret, at sommerperioden giver anledning 
til, at unge forsamles i større grupper rundt omkring i København, f.eks. Kongens Have, Islands 
Brygge, strandparkerne mv. Der er også i enkelte tilfælde opstået situationer, hvor ungegrupperin-
ger skabte utryghed ved at udvise uhensigtsmæssig adfærd. I sommeren 2020 var der derudover 
særligt mange børn og unge, der holdt ferie hjemme grundet rejserestriktioner. SSP København 
vurderede, at det på den baggrund var hensigtsmæssigt at lave en præventiv indsats, så unges til-
stedeværelse i byen ikke udviklede sig konfliktoptrappende. SSP sekretariatet vurderede ligeledes, 
at der var behov for at iværksætte aktiviteter for de unge generelt, samt at der skulle være særlig fokus 
på at aktivere grupper af udsatte unge. 
 
De koordinerede indsatser omfattede: 
 

• Sommerferieaktiviteter for udsatte og kriminalitetstruede børn og unge i alderen 10-25 år. 
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Socialforvaltningen - For de under 18-årige understøttede Socialforvaltningens medarbej-
dere de udsatte børn og unges muligheder for at deltage i ferieaktiviteter. For udsatte unge 
over 18 år blev der med afsæt i 18+ centrene igangsat aktiviteter. Socialforvaltningen blev 
med regeringens sommerpakke tildelt 1,9 mil. kroner, som SSP sekretariatet stod for at ud-
dele til sommerferieaktiviteter. Der blev afholdt ca. 60 aktiviteter med 9000 deltagende 
børn og unge fx læsecamps, street-fodbold, tenniscamp og mange flere. 
 
Børne- og Ungdomsforvaltningen - Fritidscentre og klubtilbud havde åbent hele sommer-
ferien. Der blev tilbudt en lang række aktiviteter, events, sommercamps, kolonier mv. BUF 
lavede som vanligt en ungeberedskabsplan for sommerferien. 
BUFs opsøgende lavede en indsats uden for klubberne, hvor de bl.a. rådgav og vejledte 
ukendte og kendte børn og unge bl.a. med det formål at inddrage dem i klubbernes aktivi-
teter. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen - KFF gennemførte selvstændigt aktiviteter for børn og 
unge via Feriecamps og pop-up-aktiviteter i samarbejde med de øvrige forvaltninger.  
 
Helhedsplaner - Helhedsplanerne planlagde og gennemførte ferieaktiviteter lokalt for børn 
og unge. 
 

• Synlig tilstedeværelse af politipersonale. 
 

• Hjemmebesøg hos familier til børn og unge efter behov. 
 

• Gadeplansindsats ved SOF  med et forebyggende, tryghedsskabende og konfliktdæm-
pende formål. 

 
De to SSP handleplaner i forbindelse med COVID-19 har virket efter hensigten. 
 

Demonstrationer afholdt af Stram Kurs og Rasmus Paludan 

Rasmus Paludan har gennem hele perioden været aktiv både som partileder af Stram Kurs og som 
privatperson. Han har foretaget adskillige manifestationer, sammen med sine tilhængere, på 
mange geografiske lokationer. Blandt flere kan nævnes flere moskeer (Dortheavej og Renteme-
stervej) samt Indre og Ydre Nørrebro, Christiania, Tingbjerg m.fl. 
 
SSP sekretariatet har de gange, Københavns Politi har anmodet om det, koordineret en gadeplans-
indsats. SOF gadeplans opgave har været at bidrage med en forebyggende, tryghedsskabende og 
konfliktdæmpende indsats med fokus på de unge. BUF har også har deltaget med opsøgende 
medarbejdere fra fritidscentre i BUF. Der er hver gang foretaget et tæt koordinationsforløb mellem 
Københavns Politi, SSP sekretariatet samt relevante aktører fra kommunale enheder, herunder Sik-
ker By. 
 

Utryghedsskabende unge 

SSP København oplever, at unges ophold på forskellige geografiske områder har givet anledning 
til, at borgere oplever utryghed. Dette har blandt andet været tilfældet i Kongens Have, Fisketorvet, 
Islands Brygge m.fl. Dette har givet anledning til en koordineret indsats i de berørte områder med 
inddragelse af relevante parter. 
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Bilag 1. Statistik 
 

Datagrundlag og definitioner 
 
I bilaget ”Statistik” angives følgende tabeller til belysning af situationen i København som helhed 
og derefter de enkelte bydele: 
1) Antallet af unge i alderen 12 – 17 år, der er afhørt som sigtet eller med sigtedes rettigheder set i 

forhold til antallet af unge i alderen 12-17 år 
2) Antallet af SSP enkeltsager og SSP+ enkeltsager 
 
I statistikken for hele byen indgår også antallet af sigtede enkeltpersoner og antal sigtelser med 
data fra Københavns Politi. 
 
Det bemærkes, at al data, såvel kvantitativ som kvalitativ, ikke er personhenførbare. 
 
Befolkningstal 

Befolkningstallet, der anvendes i tabellerne, opgøres af Danmarks Statistik på grundlag af udtræk 
fra det centrale personregister (CPR) den 1. januar. Det bemærkes, at forskellen mellem ‘bydele i 
alt’ og ‘København i alt’ skyldes befolkning uden for inddeling. Tallene leveres af Koncernservice. 
 
Introduktion til tabel 1 – Hele København 

Tabellerne vedrørende afhøringer af unge i alderen 12 til 17 år er med afrapporteringen 2019 æn-
dret for at give et mere retvisende og entydigt billede af antallet af unge, der er blevet afhørt som 
sigtet eller med sigtedes rettigheder i forbindelse med kriminalitet. Tallene i tabellen er baseret på 
data fra Den Sociale Døgnvagt. Den Sociale Døgnvagt varetager den samlede retsrepræsentation 
for unge under 18 år og orienteres derfor af Københavns Politi, når en ung under 18 år afhøres. 
Herfra stammer datagrundlaget. For at sikre sammenligningsgrundlag i overgangen fra den tidli-
gere til den nye opgørelsesmetode er tallene opgjort for årene 2017 til nu. 

 
Læsevejledning til tabel 4, 6, 8, 10, 12 - Bydelene 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 år: Beskriver andelen af københavnerunge i alderen 12 til 17 år, 
der er blevet afhørt som sigtet/med sigtedes rettigheder (sidstnævnte er især gældende for de 
under 15-årige) i den pågældende periode. Tallet er uden gengangere, det vil sige at én ung regi-
streres én gang, selvom han/hun kan være blevet afhørt flere gange i perioden. I tabellen er angi-
vet tre perioder: 1. halvår, 2. halvår og året samlet. Perioderne er opgjort særskilt, hvorfor summen 
af 1. halvår og 2. halvår ikke skal forveksles med årets samlede antal, da dette er renset for gengan-
gere. 
 
Antal afhøringer af unge i alderen 12-17 år: Beskriver antallet af afhøringer foretaget af københav-
nerunge i alderen 12 til 17 år, som sigtet/med sigtedes rettigheder i den pågældende periode. Én 
ung kan være afhørt flere gange. 
 
Antal grundlovsforhør af unge i alderen 15-17 år: Beskriver antallet af københavnerunge i alderen 
15 til 17 år, der er blevet fremstillet i grundlovsforhør i den pågældende periode. 
 
Introduktion til tabellerne omhandlende SSP enkeltsager 
I afrapporteringen for bydelene opgøres SSP enkeltsagstallene dels på hele byen og dels de en-
kelte bydele. Læs mere om SSP enkeltsagsbehandling på side 23. 
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Hele København 
 
Tabel 1 – Samlet oversigt over antal afhøringer af unge afhørt som sigtet eller med sigtedes ret-
tigheder i København 1. og 2. halvår 2019 og 1. halvår 20201 

 
Børnefamiliecenter Køben-
havn 

1. halvår 
2019 

2. halvår 
2019 

1. halvår 
2020 

2. halvår 
2020 

City-Østerbro 78 104 115  

Nørrebro-Bispebjerg 201 136 149  

Valby-Vesterbro-Kgs. Eng-
have 

123 124 163  

Brønshøj-Husum-Vanløse 112 115 115  

Amager 108 125 134  

Handicapcenter København 8 5 6  

Udenbys 4 2 2  

Ikke fast ophold 20 4 3  

I alt 654 615 687  

Antal børn og unge i alt i al-
dersgruppen 12 - 17 år i Kø-
benhavn 

28960 29443 29643  

Andel afhøringer af unge i for-
hold til aldersgruppen 12 - 17 
år i % i København 

2,18% 2,07% 2,30%  

Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 

 

 
Tabel 2 – Antallet af SSP enkeltsager 2019 og 1. halvår 2020 fordelt på niveau 1-42  
 

 1. halvår 2019 2. halvår 2019 1. halvår 2020 
Niveau 1 314 231 355 
Niveau 2 371 360 414 
Niveau 3 59 45 57 
Niveau 4 91 90 136 

I alt 835 726 9623 
Kilde: SSP København 

 

 
1 På grund af nedlukningen af samfundet i foråret 2020 må der tages forbehold for mindre uregelmæssig-
heder, der kan være opstået i registreringspraksis grundet akut ændrede samarbejdsvilkår mellem de soci-
ale myndigheder og politi. 
 
2 De 4 niveauer er:  

1. Bekymrende adfærd (fx højt skolefravær, hænger ud på gaden, mistanke om småkriminalitet) 
2. Førstegangskriminalitet (fx konstateret butikstyveri, hærværk, besiddelse af hash) 
3. Gentagen alvorlig kriminalitet (fx indbrud, salg af stoffer, groft hærværk, trusler om vold) 
4. Personfarlig kriminalitet (fx grov vold efter straffeloven, røveri, overfald og anvendelse af våben) 

 
3 Stigningen i antallet af SSP enkeltsager har flere årsager herunder større screeningsindsatser, skærpet 
fokus på ungegrupperinger i områderne m.fl. 
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Tabel 3a - Antal sigtelser og sigtede enkeltpersoner u/18 år bosiddende i Københavns Politi-
kreds og Københavns Kommune4  
 
 

 1. halvår 2019 1. halvår 2020 
Antal sigtelser – Køben-

havns Politikreds5 
1350 1732 

Antal sigtelser – unge bo-
siddende i Københavns 

Kommune 

820 1024 

Antal sigtede personer med 
bopæl i Københavns Kom-

mune 

418 481 

Kilde: ”Ungdomskriminaliteten i Københavns Politikreds – udviklingen i antallet af sigtelser og 
unikke sigtede unge fra 1. halvår i 2018-2020”, udarbejdet af Den Kriminalpræventive Sektion, 
Københavns Politi   

  

 

I 1. halvår 2020 er der sket en stigning på 15% i antallet af sigtelser mod unge under 18 år bosid-
dende i Københavns Kommune. Samtidig ses en stigning på 15% i antallet af sigtede unge køben-
havnere. 
 
Der er særligt sket en stigning i antallet af sigtelser inden for: 

• Bedrageri og databedrageri. Det store antal sigtelser skal ses i lyset af, at enkeltpersoner 
står for mange sigtelser.  

• Salg af euforiserende stoffer, hvilket kan forklares med et øget fokus fra politiet, samt ned-
lukningen af Christiania i foråret, hvilket synliggjorde hashsalget i andre områder i byen. 

• Røveri mod andre. Her står enkelte personer for flere sigtelser. 
• Våbenlov, kniv. En stor del af sigtelserne relaterer sig til unge, der køber våben fra compu-

terspil på nettet, hvor de ikke er klar over, at de overtræder våbenlovgivningen. 
• Sædelighed. Stigningen skyldes stadig Umbrella-sagen i 2018, hvor der i 2020 blev rejst 

flere sigtelser. 
 
Der er sket et fald, særligt inden for: 

• Brandstiftelse. 
• Indbrud (ikke beboelse). 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
4 I denne afrapportering tages der udgangspunkt i de tal, der er gældende ved dataudtrækket. Tallene er 

dynamiske, og der kan ske ændringer i data efter datoen for udtrækket, idet sigtelser kan blive frafaldet. Der 

er derfor tale om et øjebliksbillede. 

 
5 Københavns Politikreds dækker Københavns, Frederiksberg, Tårnby og Dragør kommune. 
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Tabel 3b – Antal sigtelser og sigtede enkeltpersoner 18-24 år bosiddende i Københavns Politi-
kreds og Københavns Kommune 
 

 
 1. halvår 2019 1. halvår 2020 

Antal sigtelser – Køben-
havns Politikreds 

5765 13809 

Antal sigtelser – unge bo-
siddende i Københavns 

Kommune 

2872 5346 

Antal sigtede personer med 
bopæl i Københavns Kom-

mune 

1092 1151 

Kilde: ”SSP+ rapporten – udviklingen i antallet af sigtelser og unikke sigtede unge i alderen 18-24 
år 1 halvår 2018-2020”, Den Kriminalpræventive Sektion, Københavns Politi, januar 2020 
 
 
I 1. halvår 2020 er der sket en markant stigning på 86% i antallet af sigtelser mod 18-24-årige bo-
siddende i Københavns Kommune. Der er en stigning på 5% i antallet af sigtede personer. 
 
Forklaringen i stigningen findes især inden for følgende kategorier: 

• Bedrageri og databedrageri, hvor nogle enkeltpersoner står for et stort antal sigtelser. 
• Indbrud i øvrigt (ikke beboelse). 
• Salg af euforiserende stoffet, hvilket kan forklares med et øget fokus fra politiet, samt ned-

lukningen af Christiania i foråret, hvilket synliggjorde hashsalget i andre områder i byen. 
• Sædelighed. Stigningen skyldes stadig Umbrella-sagen i 2018, hvor der i 2020 blev rejst 

flere sigtelser. 
• Vold, hvor en af forklaringerne kan være, at flere anmelder vold, fordi det er blevet lettere at 

anmelde. 

Der er sket et fald, særligt inden for: 
• Indbrud i beboelse. En sandsynlig forklaring er, at flere borgere har været hjemme grundet 

nedlukningen. 
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Borgercenter Børn og Unge – City-Østerbro 
 
 
Tabel 4a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i City-Østerbro 2018-2020 
 
 
Tabel 4a - 2020 

Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2020 

City-Østerbro 
Unge i alderen 12-17 samlet i by-

delen: 6508 

1. halvår  2. halvår Året samlet   

 
antal % antal % antal % 

 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 

år 
90 1,39%   0,00%   0,00% 

 
Antal afhøringer af unge i alderen 

12-17 år 
115 1,78%   0,00%   0,00% 

 
Antal grundlovsforhør af unge i al-

deren 15-17 år 
3 0,05%   0,00%   0,00% 

 

 
 
Tabel 4b - 2019         

         

 
2019  

City-Østerbro 
Unge i alderen 12-17 samlet i by-

delen: 6454 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

 
antal % antal % antal % 

 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 

år 
66 1,03%  89 1,38% 140  2,17% 

 
Antal afhøringer af unge i alderen 

12-17 år 
78 1,22%  104 1,61%  182 2,82% 

 
Antal grundlovsforhør af unge i al-

deren 15-17 år 
1 0,02%  0 0,00%  1 0,02% 

         

 Tabel 4c - 2018        

         

 
2018  

City-Østerbro 
Unge i alderen 12-17 samlet i by-

delen: 6377 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

 
antal % antal % antal % 

 
Antal unge afhørt i alderen 12-17 

år 
48 0,75% 47 0,74% 89 1,40% 

 
Antal afhøringer af unge i alderen 

12-17 år 
48 0,75% 49 0,77% 97 1,52% 

 
Antal grundlovsforhør af unge i al-

deren 15-17 år 
0 0,00% 3 0,05% 3 0,05% 
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Tabel 5a-b - Enkeltsager behandlet i hhv. SSP Indre By/Christianshavn og Østerbro 2019 og 1. 
halvår 2020 fordelt på de enkelte niveauer 
 
 
Tabel 5a - SSP Indre By og Christianshavn  
 

 
SSP Indre By 

og Christians-
havn 

 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 7 7 10  
Niveau 2 18 32 25  
Niveau 3 0 0 0  
Niveau 4 3 7 9  

I alt 28 46 44  
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 5b - SSP Østerbro  
 

 
SSP Øster-

bro 
 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 5 12 19  
Niveau 2 25 24 45  
Niveau 3 0 0 0  
Niveau 4 5 2 10  

I alt 35 38 74  
Kilde: SSP København 
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Borgercenter Børn og Unge – Nørrebro-Bispebjerg 
 
Tabel 6a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Nørrebro-Bispebjerg 2018-2020 
 
 
Tabel 6a - 2020 

         
2020  

Nørrebro-Bispebjerg 
Unge i alderen 12-17 sam-

let i bydelen: 5368 

1. halvår 2. halvår Året samlet 
 

antal % antal % antal % 
 

Antal unge afhørt i alde-
ren 12-17 år 

108 2,00%   0,00%   0,00% 
 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

149 2,76%   0,00%   0,00% 
 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

8 0,15%   0,00%   0,00% 
 

        
Tabel 6b - 2019        

        
2019  

Nørrebro-Bispebjerg 
Unge i alderen 12-17 sam-

let i bydelen: 5390 

1. halvår 2. halvår Året samlet 
 

antal % antal % antal % 
 

Antal unge afhørt i alde-
ren 12-17 år 

158 2,95%  115 2,13% 246  4,56% 
 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

201 3,75%  136 2,52%  337 6,25% 
 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

9 0,17%  2 0,04%  11 0,20% 
 

        
Tabel 6c - 2018        

        
2018  

Nørrebro-Bispebjerg 
Unge i alderen 12-17 sam-

let i bydelen: 5433 

1. halvår 2. halvår Året samlet 
 

antal % antal % antal % 
 

Antal unge afhørt i alde-
ren 12-17 år 

113 2,08% 113 2,08% 202 3,72% 
 

Antal afhøringer af unge i 
alderen 12-17 år 

140 2,58% 150 2,76% 290 5,34% 
 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

8 0,15% 15 0,28% 23 0,42% 
 

        
Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 7a-c – Enkeltsager behandlet i SSP Indre Nørrebro, SSP Ydre Nørrebro og SSP Bispebjerg 
2019 og 1. halvår 2020 fordelt på de enkelte niveauer 
 
 
Tabel 7a – SSP Indre Nørrebro 
 

 
SSP Indre Nørre-

bro 
 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 37 24 24  
Niveau 2 30 23 32  
Niveau 3 11 6 7  
Niveau 4 7 8 7  

I alt 85 61 70  
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 7b - SSP Ydre Nørrebro  
 

 
SSP Ydre Nørre-

bro 
 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 39 28 31  
Niveau 2 22 32 40  
Niveau 3 8 7 9  
Niveau 4 5 6 17  

I alt 74 73 97  
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 7c –SSP Bispebjerg  
 

 
SSP Bispe-

bjerg 
 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 72 59 68  
Niveau 2 65 41 19  
Niveau 3 8 2 5  
Niveau 4 26 11 30  

I alt 171 113 122  
Kilde: SSP København 
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Borgercenter Børn og Unge – Valby-Vesterbro-Kgs. Eng-
have 
 
Tabel 8a-c Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Valby-Vesterbro-Kgs. Enghave 2018-
2020 
 
 
Tabel 8a - 2020 
 

2020 
Valby-Vesterbro-Kgs. Eng-

have 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 5839 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 
12-17 år 

110 1,90%   0,00%   0,00% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

163 2,82%   0,00%   0,00% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

1 0,02%   0,00%   0,00% 

        
Tabel 8b - 2019        

        
2019  

Valby-Vesterbro-Kgs. Eng-
have 

Unge i alderen 12-17 samlet i 
bydelen: 5784 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 
12-17 år 

81 1,43% 92  1,59% 151  2,61% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

123 2,17%  124 2,14%  247 4,27% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

1 0,02%  2 0,03%  3 0,05% 

        
Tabel 8c - 2018        

        
2018  

Valby-Vesterbro-Kgs. Eng-
have 

Unge i alderen 12-17 samlet i 
bydelen: 5575 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 
12-17 år 

97 1,74% 77 1,38% 148 2,65% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

126 2,26% 122 2,19% 248 4,45% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

9 0,16% 4 0,07% 13 0,23% 

         
Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
 
 
 
 



 
 

  18 

 
 
Tabel 9a-c – Enkeltsager behandlet i SSP Vesterbro, SSP Sydhavnen og SSP Velby 2019 og 1. 
halvår 2020 fordelt på de enkelte niveauer 
 
 
Tabel 9a – SSP Vesterbro 
 

 
SSP Vesterbro 

 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 
Niveau 1 10 15 49  
Niveau 2 22 20 26  
Niveau 3 4 6 4  
Niveau 4 1 2 9  

I alt 37 43 88  
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 9b - SSP Sydhavnen  
 

 
SSP Sydhavnen 

 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 
Niveau 1 6 11 3  
Niveau 2 18 14 27  
Niveau 3 6 3 11  
Niveau 4 0 6 4  

I alt 30 34 45  
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 9c - SSP Valby  
 

 
SSP Valby 

 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 
 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 5 20 20  
Niveau 2 32 24 35  
Niveau 3 11 16 11  
Niveau 4 4 5 15  

I alt 52 65 81  
Kilde: SSP København 
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Borgercenter Børn og Unge - Brønshøj-Husum-Vanløse 
 
Tabel 10a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Brønshøj-Husum-Vanløse 2018-2020 
 
 
Tabel 10a - 2020 
 

2020  
Brønshøj-Husum-Vanløse 

Unge i alderen 12-17 samlet i 
bydelen: 5547 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

84 1,52%  0,00%  0,00% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

115 2,08%  0,00%  0,00% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

2 0,04%  0,00%  0,00% 

        
Tabel 10b - 2019        

        
2019  

Brønshøj-Husum-Vanløse 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 5532 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

86 1,58% 101  1,83% 159  2,87% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

112 2,06%  115 2,08%  227 4,10% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

3 0,06%  0 0,00%  3 0,05% 

        
Tabel 10c - 2018        

        
2018  

Brønshøj-Husum-Vanløse 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 5353 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

104 1,94% 74 1,38% 156 2,91% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

128 2,39% 91 1,70% 219 4,09% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

10 0,19% 9 0,17% 19 0,35% 

        
Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 11a-c - Enkeltsager behandlet i SSP Brønshøj-Bellahøj, SSP Husum-Tingbjerg og SSP Van-
løse 2019 og 1. halvår 2020 fordelt på de enkelte niveauer 
 
 
Tabel 11a – SSP Brønshøj-Bellahøj 
 

 
SSP Brøns-
høj-Bellahøj 

 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 14 5 8  
Niveau 2 11 14 12  
Niveau 3 1 0 1  
Niveau 4 4 0 2  

I alt 30 19 23  
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 11b –SSP Husum-Tingbjerg  
 

 
SSP Husum-

Tingbjerg 
 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 27 21 32  
Niveau 2 39 36 40  
Niveau 3 2 2 3  
Niveau 4 8 11 14  

I alt 76 70 89  
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 11c – SSP Vanløse  
 

 
SSP Van-

løse 
 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 20 7 28  
Niveau 2 20 28 31  
Niveau 3 6 3 6  
Niveau 4 8 11 8  

I alt 54 49 73  
Kilde: SSP København 

 
  



 
 

  21 

Borgercenter Børn og Unge - Amager 
 
Tabel 12a-c - Antal afhøringer af unge i alderen 12 – 17 år i Amager 2018-2020 
 
 
Tabel 12a - 2020 
 

2020 
Amager 

Unge i alderen 12-17 samlet i 
bydelen: 6354 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

97 1,54%  0,00%  0,00% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

134 2,13%  0,00%  0,00% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

2 0,03%  0,00%  0,00% 

       
Tabel 12b - 2019       

       
2019  

Amager 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 6283 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

86 1,42% 100  1,59% 167  2,66% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

108 1,78%  125 1,99%  236 3,76% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

2 0,03%  2 0,03%  4 0,06% 

       
Tabel 12c - 2018       

       
2018  

Amager 
Unge i alderen 12-17 samlet i 

bydelen: 5920 

1. halvår 2. halvår Året samlet 

antal % antal % antal % 

Antal unge afhørt i alderen 12-
17 år 

82 1,39% 69 1,17% 137 2,31% 

Antal afhøringer af unge i al-
deren 12-17 år 

93 1,57% 77 1,30% 170 2,87% 

Antal grundlovsforhør af 
unge i alderen 15-17 år 

9 0,15% 4 0,07% 13 0,22% 

 
Kilde: Center for Forebyggelse og Rådgivning/Den Sociale Døgnvagt 
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Tabel 13a-b - Enkeltsager behandlet i SSP Amager Øst og Amager Vest 2019 og 1. halvår 2020 
fordelt på de enkelte niveauer 
 
 
Tabel 13a – SSP Amager Øst 
 

 
SSP Amager 

Øst 
 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 20 7 34  
Niveau 2 37 29 32  
Niveau 3 0 0 0  
Niveau 4 13 6 5  

I alt 70 42 71  
Kilde: SSP København 
 
 
Tabel 13b - SSP Amager Vest  
 

 
SSP Amager 

Vest 
 

 
1. halvår 

19 

 
2. halvår 

19 

 
1. halvår 

20 

 
2. halvår 

20 

Niveau 1 52 15 29  
Niveau 2 32 43 50  
Niveau 3 2 0 0  
Niveau 4 7 15 6  

I alt 93 73 85  
Kilde: SSP København 
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SSP København 
  
SSP København er organiseret med 15 lokaludvalg og 5 ledergrupper. SSP lokaludvalgene og le-
dergrupperne er ansvarlige for det kriminalitetsforebyggende arbejde lokalt for unge op til det 18 
år. Herudover har SSP København en SSP+ indsats for stærkt kriminelle og kriminalitetstruede 
unge i alderen fra ca. 17,5 til 24 år. SSP+ er inddelt i to områder – vest og øst.  

 

  
 

SSP enkeltsager 
Et centralt element i SSP Københavns kriminalitetsforebyggende arbejde er den individoriente-
rende indsats. I sager, hvor der er behov for koordinering mellem flere forvaltninger og politiet, 
behandler SSP København enkeltsager ud fra et enkeltsagskoncept. Enkeltsagskonceptet sikrer, at 
en sag koordineres mellem de relevante parter, i de sager, hvor der er en kriminalitetsbekymring. 
Enkeltsagskonceptet er med til at sikre sammenhæng i indsatsen for den unge, og at der ikke fin-
der dobbeltbehandling sted. 
 
Der opereres med en niveaudelt tilgang, hvor enkeltsagerne gradueres i 4 niveauer afhængig af 
kriminalitetens alvorsgrad. For hvert niveau præciseres det, hvad der karakteriserer niveauet, hvem 
der har ansvaret for at handle i forhold til den unge og hvilke handlinger, der skal iværksættes. 
 
De 4 niveauer er:  
 

1. Bekymrende adfærd (fx højt skolefravær, hænger ud på gaden, mistanke om småkriminali-
tet) 

2. Førstegangskriminalitet (fx konstateret butikstyveri, hærværk, besiddelse af hash) 
3. Gentagen alvorlig kriminalitet (fx indbrud, salg af stoffer, groft hærværk, trusler om vold) 
4. Personfarlig kriminalitet (fx grov vold efter straffeloven, røveri, overfald og anvendelse af 

våben) 
 

SSP 

 

SSP+ 
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Sagerne håndteres af relevante medarbejdere og koordineres på alle niveauer imellem de myn-
digheder, der har den pågældende sag. 
 
I 2014 blev det lovpligtigt at afholde netværkssamråd for unge under 18 år, der har begået alvorlig 
kriminalitet. Netværkssamråd er tænkt ind i enkeltsagsniveau 3 og 4. Socialforvaltningen er ansvar-
lig for netværkssamråd og indkalder relevante parter. 
 

 

SSP+ enkeltsagsbehandling og overdragelse/overgange – 17-24 år 
Når en borger er mellem 17 og 17 ½, påbegyndes en overdragelsesproces, hvis der er et øget be-
hov for at overdrage relevant viden til rette myndigheder. Nogle gange har borgeren brug for 
hjælp fra en enkel myndighed, andre gange er der behov for en mere koordineret indsats fra flere 
sider. 
 
SSP+ 
SSP København har siden 2009 haft et frivilligt tilbud, omtalt SSP+ indsats, målrettet stærkt krimi-
nelle og kriminalitetstruede unge i alderen fra ca. 17,5 til 24 år. Karakteristisk for disse unge er, at 
de har sager i flere forvaltninger/myndigheder, og derfor ønsker hjælp til at navigere mellem de 
muligheder og pligter, som myndighederne har. Her tilbyder SSP+ indsatsen en koordinerende 
støtte mellem borger og de relevante myndigheder til at komme hurtigt frem til en fælles plan, 
som skal støtte borgeren bedst muligt ud af kriminalitet.  
 
SSP+ indsatsen involverer primært følgende kommunale myndigheder: Beskæftigelses- og Inte-
grationsforvaltningens Ungecenter, Socialforvaltningens Enhed for Kriminalpræventive Indsatser, 
Bolig- og Beskæftigelsesenhed og Børne- og Ungdomsforvaltningens ungevejledere. Dertil kom-
mer de statslige myndigheder Kriminalforsorgen i Friheden og Københavns Politi. Repræsentan-
ter fra disse myndigheder drøfter og koordinerer løbende tilbud og kontakt til de tilknyttede bor-
gere og inddrager efter behov øvrige myndighedspersoner, med målsætningen om at hjælpe den 
enkelte borger ud af en kriminel tilværelse. 
 
 

Overdragelse/overgange 
Siden 2017 har SSP i samarbejde med bl.a. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen og Soci-
alforvaltningen styrket overleveringen ved det 18. år af kriminelle eller stærkt kriminalitetstruede 
unge. I 2018 etableredes SSP koordinationsgrupper for koordinering af unge under 18 år med be-
kymringsadfærd eller sigtelser for kriminalitet. Sideløbende har SSP+ parterne og koordinations-
grupperne arbejdet hen mod en styrkelse af samarbejdet og koordineringen omkring denne 
gruppe unge. SSP+ parterne mødes kvartalsvis med de enkelte koordinationsgrupper og oriente-
res om relevante stærkt kriminalitetstruede eller kriminelle unge, som fylder 18 år indenfor 6 – 12 
måneder. SSP+ parterne følger herefter op med kontakt til de relevante unge med tilbud om støtte 
og samarbejde op til og med det 24 år. Formålet er at sikre, at de mest udsatte unge ikke mister 
kontakten til myndighederne fuldstændigt, samt at de unge bliver bekendt med, hvilke mulighe-
der for støtte de har til at komme ud af kriminalitet og i uddannelse og beskæftigelse.  

 

Akutberedskab 
SSP organisationen er tillagt en beredskabsfunktion og forventes at igangsætte indsatser ved 
voldsomme hændelser eller akutte uroligheder, som involverer eller har indflydelse på unge under 
18 år og i særlige tilfælde ungegrupper op til 25 år. Formålet med akutberedskabet er at koordi-
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nere akutopståede hændelser, at hjælpe og yde bistand til unge, forældre, medarbejdere og bor-
gere, der er påvirket af hændelsen, samt ”normalisere” og skabe tryghed gennem en koordineret 
indsats. Dette sker typisk ved udarbejdelse af en SSP handleplan. Derudover etablerer SSP organi-
sationen et beredskab, som kan bruges, hvis der sker alvorlige hændelser i byen. Dette er både lo-
kalt og bydækkende. 
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